
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.01.2025, 8/42818) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
21 января 2025 г. № 5 

Об изменении постановления Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 23 апреля 
2018 г. № 36 

На основании подпунктов 9.1 и 9.8 пункта 9 Положения о Министерстве 
здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения 
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в подпункт 1.2 пункта 1 постановления Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 23 апреля 2018 г. № 36 «О предоставлении полномочий» 
следующие изменения: 

после абзаца девятого дополнить подпункт абзацами следующего содержания: 
«организацию и проведение инспектирования (фармацевтической инспекции) 

клинических исследований (испытаний) лекарственных препаратов на предмет 
соответствия требованиям Правил надлежащей клинической практики Евразийского 
экономического союза; 

организацию и проведение инспектирования (фармацевтической инспекции) 
на предмет соответствия организации и функционирования системы фармаконадзора 
держателей регистрационных удостоверений требованиям Правил надлежащей практики 
фармаконадзора Евразийского экономического союза;»; 

в абзацах двадцать первом и двадцать втором слово «проведение» заменить словами 
«участие в проведении». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Министр А.В.Ходжаев 
  
СОГЛАСОВАНО 
Министерство иностранных дел 
Республики Беларусь 

  
 


